
Abstrakt 

Název: Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta s diagnózou St.p. amputaci horních 

končetin 

Souhrn:  Bakalářská práce má dvě části.  

První je část obecná, která zahrnuje teoretické poznatky onemocnění od 

historie amputací přes definici pojmu amputace, dělení amputací, indikace, 

komplikace, amputace horních končetin, možné chirurgické zákroky, ortopedickou 

protetiku až po rehabilitační péči. 

Druhá je část speciální, která obsahuje kazuistiku pacientky s diagnózou st. p. 

amputaci obou horních končetin. Kazuistika se skládá z kineziologického rozboru 

pacientky, jak vstupního tak výstupního, rehabilitačních plánů, návrhu terapie, 

provedení jednotlivých terapeutických jednotek a následného zhodnocení efektu 

terapie. Kazuistika byla zpracovávána v průběhu mé souvislé odborné praxe 

v Rehabilitační klinice Malvazinky v Praze. 

Klíčová slova: fyzioterapie, amputace, amputace horních končetin, kazuistika 

 


